
令和4年1月28日 

1年生の保護者の皆さまへ 

柏原市立国分中学校 

校長  和田 隆司 

 

 

新型コロナウイルス感染症による学年閉鎖について 

 

 

大寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、1年生の複数学級で新型コロナウイルス感染症が広がっている可能性が考えら

れるため、柏原市教育委員会ならびに本校学校医と協議の上、下記のとおり学年を閉鎖

することといたしましたので、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、現時点での情報をもとに適切に対

応することが重要となります。皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大

防止のため、今後とも関係機関と連携して参りますので、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

また、本件に係る情報の取扱いにつきましては、個人情報保護の観点及び本校の生徒

に風評被害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

1. 休業期間   令和4年1月28日(金)2限目から2月1日(火)まで 

 

2. 留意事項 

・ お子さまの免疫力が下がらないように、栄養バランスのとれた食事や睡眠な

どがとれるようにご配慮をお願いします。 

・ マスクの着用、手洗いなどを行い、感染予防にご留意ください。 

・ 外出は控えるようにお願いいたします。 

・ 休業期間中は、部活動への参加もできません。 

・ 体調が優れないときは、速やかに医師の診察を受けて安静を保ち、十分に休

養をとるようにしてください。 

・ 休業中に発熱などの症状がでた場合は、学校まで報告をお願いいたします。 

 

 


